
Terça-feira, 24 DE MAIO DE 201612 DIÁRIO OFICIAL Nº 33134

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 76/2015/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do 
Pará - FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas 
no inciso IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 
de agosto de 2002, homologa a adjudicação efetivada no 
Pregão Eletrônico SRP n.º 76/2015/FSCMP, do tipo menor 
preço por Lote, cujo objeto é o Registro de Preços para 
Compra de EPI’S (CALÇADOS DE SEGURANÇA) para 
a FSCMP, sendo vencedora do Lote I a empresa LANCE 
NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRÔNICOS LTDA-ME; vencedora do Lote II a empresa 
LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA 
- EPP;  vencedora do Lote III a empresa APARECIDO DE 
JESUS RIBEIRO - ME e vencedora do Lote IV do anexo I 
do edital a empresa EPINET INDUSTRIA E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL EIRELI - ME.

Belém/Pa, 18 de maio de 2016.
___________________________________

Drª. ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 965182

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 27/2016/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
n.º 27/2016/FSCMP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto 
é a contratação de empresa para Realização de Serviços 
Laboratoriais de Patologia Clínica, para atender as necessidades 
dos pacientes da Fundação Santa Casa de Misericórdia do 
Pará, sendo vencedora do LOTE I a empresa LABORATORIO DE 
PATOLOGIA CLINICA DR. PAULO CORDEIRO DE AZEVEDO LTDA.

Belém/Pa, 17 de maio de 2016.
___________________________________

Drª. ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 965184

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 09/2016/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
- FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso 
IV do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 
2002, homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico 
SRP n.º 09/2016/FSCMP, do tipo menor preço por LOTE, 
cujo objeto é o Registro de Preços para Eventual Compra de 
GRAMPEADORES E GRAMPOS CIRÚRGICOS para FSCMP, 
sendo vencedora do LOTE I do anexo I do edital a empresa 
BRAKKO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA.

Belém/Pa, 12 de maio de 2016.
___________________________________

Drª. ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 965183

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 0309/2016 - GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais 
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação de n.º 957838, D.O.E. nº 
33.120, de 04/05/2016, referente ao 3º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 14/2013 oriundo do PE nº 13/2013, cujo objeto é 
a prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, 
com fornecimento e reposição de quaisquer componentes/
peças, novas e originais, inclusive gás refrigerante específi co, 
relativamente ao sistema de ar condicionado (Split’s, ACJ 

e Self-Contained) instalados na Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará, fi rmado entre a Fundação Santa Casa 
de Misericórdia do Pará e a empresa Catavento Refrigeração 
e Serviços Gerais Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
03.534.028/0001-05.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 24 de maio de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 965006

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00531
Valor: R$ 3.842,50
Data: 15/03/2016
Vigência: 15/03/2016 a 12/06/2016
Objeto: compra de material técnico hospitalar (curativos).
Pregão Eletrônico SRP nº: 053/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0269000000 Federal
Contratado: CREMER S.A
Endereço: Av. das Quaresmeiras, nº 200, Distrito Industrial, 
CEP: 37.550-000, Pouso Alegre/MG,
Telefone: (47)3321-8496/3321-8218
Ordenador: Norma Suely Carvalho Fonseca de Assunção
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo 964911

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00783
Valor: R$ 4.447,50
Data: 14/04/2016
Vigência: 14/04/2016 a 12/07/2016
Objeto: aquisição de materiais de construções diversos (tintas).
Pregão Eletrônico SRP nº: 55/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10122129783380000 339030 0269000000 Federal
Contratado: LUZCOLOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME
Endereço: Rua Domiciano Martins de Andrade, nº 140, Vila 
Conceição, CEP: 36880-000, Muriaé/MG,
Telefone: (32)3721-0795
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 964912

Nota de Empenho da Despesa: 2016NE00651
Valor: R$ 9.854,94
Data: 11/04/2016
Vigência: 11/04/2016 a 09/07/2016
Objeto: aquisição de material de higiene e limpeza.
Pregão Eletrônico SRP nº: 20/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 339030 0269003264 Federal
Contratado: BRASIL 317 COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA-
EPP.
Endereço: Avenida Comendador Vicente de Paulo Penido, nº 
454, Sala 04, Bairro Jardim Aquarius, CEP: 12.246-856, São 
José dos Campos/SP.
Telefone: (12)3945-0317
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro
Presidente da FSCMP

Protocolo 964913

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº074/2015/FSCMP
- PROTOCOLO 2015/431380
Empresa: GGS INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA, CNPJ nº 03.230.915/0001-81, Inscrição Estadual nº 
51.230.350, localizada na Rua Vereador Democrito de Lima 

Soares, n 76, Bairro Centro, CEP. 44010-510, Feira de Santana/
Ba, Fone/Fax: (75) 3211-1000, representada pelo(a) Sr(ª) 
GRAZIELA CARNEIRO BULOS, portador(a) da Carteira de 
Identidade nº. 0998989185 SSP/Ba, inscrito no CPF/MF sob 
o nº. 028.446.825-88, doravante denominada FORNECEDOR 
vencedora do certame supracitado para o(s) item(s) 01, 02, 03 
e 04 do Anexo I do edital, Processo Licitatório para registro de 
preços, conforme tabela a seguir:

ITEM ESPECIFICAÇÃO Marca Quant. Valor 
unitário

001
JALECO EM TECIDO 
OXFORD BRANCO, 

COM 82 cm DE 
COMPRIMENTO, 
MANGA LONGA 
COM 52 cm DE 
COMPRIMENTO, 

PUNHO TIPO RAGLAN 
EM POLIESTER, 
LOGOMARCA DA 

FSCMP NA MANGA 
ESQUERDA, 

OMBRO 40 cm, 
GOLA, ABERTURA 
NA FRENTE COM 
BOTOES, TRES 

BOLSOS NA FRENTE, 
SENDO DOIS 

INFERIORES E UM 
SUPERIOR, BUSTO 

DE 45 cm.TAMANHO 
``PP``

MARCA: BULLS

UNI 500
R$ 19,80

002
JALECO EM TECIDO 
OXFORD BRANCO, 

COM 90 cm DE 
COMPRIMENTO, 
MANGA LONGA 
COM 54 cm DE 
COMPRIMENTO, 

PUNHO TIPO RAGLAN 
EM POLIESTER, 
LOGOMARCA DA 

FSCMP NA MANGA 
ESQUERDA, 

OMBRO 46 cm, 
GOLA, ABERTURA 
NA FRENTE COM 
BOTOES, TRES 

BOLSOS NA FRENTE, 
SENDO DOIS 

INFERIORES E UM 
SUPERIOR, BUSTO 

DE 55 cm. TAMANHO 
``P``

MARCA: BULLS

UNI 2.500
R$ 19,80

003
JALECO EM TECIDO 
OXFORD BRANCO, 
COM 1,06 cm DE 
COMPRIMENTO, 
MANGA LONGA 
COM 56 cm DE 
COMPRIMENTO, 

PUNHO TIPO RAGLAN 
EM POLIESTER, 
LOGOMARCA DA 

FSCMP NA MANGA 
ESQUERDA, 

OMBRO 50 cm, 
GOLA, ABERTURA 
NA FRENTE COM 
BOTOES, TRES 

BOLSOS NA FRENTE, 
SENDO DOIS 

INFERIORES E UM 
SUPERIOR, BUSTO 

DE 60 cm. TAMANHO 
``M``

MARCA: BULLS

UNI 4.000
R$ 19,80


